
 

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 

název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se 
k veřejné zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Realizace výstavby lávky přes řeku Olši“ 
 
 
 

DOTAZ ZÁJEMCE VČETNĚ VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

 
Dotaz zájemce k získání dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k veřejné zakázce, zadávané dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Realizace výstavby lávky přes řeku Olši  
Na základě prostudování podmínek VZ máme dotaz k předložení kvalifikačních požadavků:  

Dotaz č. 1. k realizovaným stavebním pracím: Lze považovat za splnění kvalifikačních podmínek stavbu nad 15 mln Kč, 
která obsahovala výstavbu nového ŽB podchodu ve Vsetíně – dokončena 03/2024 ( kompletní ŽB konstrukce tubusu, křídel, 
schodiště, osvětlení atd) jako obdobnou stavbu blíže nespecifikovaného charakteru?  

Dotaz č. 2 k 2. členu realizačního týmu: Zda znalost polského jazyka slovem i písmem – plnohodnotný rodilý mluvčí nebo 
osoba s dosaženou jazykovou úrovní nejméně C1; U plnohodnotného rodilého mluvčího bude kvalifikační předpoklad 
prokázán předložením čestného prohlášení, že se jazyk naučil v raném dětství od rodilých rodičů. U dalších osob bude 
předložen certifikát o dosažené jazykové úrovni C1. Dotaz, zda polská národnost, absolvování základní školní docházky s 
polským jazykem vyučování a dosažení maturity z jazyka polského na střední škole v Karviné, stačí na splnění kvalifikace 
jako u plnohodnotného rodilého mluvčího, který se polský jazyk učil od rodičů, na základní a střední škole? Splnění 
podmínky bude stačit doložit maturitním vysvědčením se zkouškou z polského jazyky nebo bude Čestným prohlášením, že 
se jazyk naučil v raném dětství od rodilých rodičů? 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
K dotazu č. 1: 
K prokázání technického kvalifikačního požadavku zadavatel požaduje předložení referenční zakázky na 
výstavbu lávky, mostu či obdobné stavby blíže nespecifikovaného charakteru (viadukt atp.), případně 
rekonstrukce lávky, mostu či obdobné stavby blíže nespecifikovaného charakteru; 
V případě stavebních prací, jejichž předmětem byla rekonstrukce lávky, mostu či obdobné stavby blíže 
nespecifikovaného charakteru je požadováno, aby byla součástí realizovaného plnění rekonstrukce/oprava 
hlavní nosné konstrukce mostu, opěr či podpěr. 
Podchod je typ tunelu určený pro pěší, který umožňuje mimoúrovňové křížení. Podchod není obdobnou 
stavbou ve smyslu stanoveného kvalifikačního požadavku. Jedná se o stavbu jiné kategorie. 
 
K dotazu č. 2 
U plnohodnotného rodilého mluvčího bude kvalifikační předpoklad prokázán předložením čestného 
prohlášení, že se jazyk naučil v raném dětství od rodilých rodičů. 
U dalších osob bude předložen certifikát o dosažené jazykové úrovni C1. 
Zadavatel nemůže v rámci vysvětlení zadávací dokumentace posuzovat kvalifikaci konkrétních dodavatelů. 
Již v dodatečných informacích č. 2 byl podrobně popsán termín „plnohodnotný rodilý mluvčí“. 
Plnohodnotný rodilý mluvčí prokazuje kvalifikaci předložení čestného prohlášení. Další doklady (vysvědčení 
atd.) zadavatel uvítá, nicméně je v nabídce nepožaduje. 
Plnohodnotným rodilým mluvčím jedinec, který se jazyk naučil v raném dětství od rodilých rodičů, má 
intuitivní, přirozenou znalost jazyka (např. je schopen snadno a nekontrolovaně porozumět řeči, která mu není 
určena), schopnost plynulé spontánní řeči, komunikativně kompetentní (rozpoznává různé typy relevantních 
řečových situací a umí se chovat v souladu s přijatými komunikačními normami), vnímá se jako člen jazykové 
komunity, mluví bez cizího přízvuku.  



 

 

 

 

U plnohodnotného rodilého mluvčího bude kvalifikační předpoklad prokázán předložením čestného 
prohlášení. 

 
 
Karviná 09. 09. 2024 
 
 
 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 


		2024-09-09T09:34:32+0200
	Miroslav Švancar




